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Ansökan om särskilt bidrag från Saltsjöbadens GK

Förslag till beslut
Fritidsnämnden avslår Saltsjöbadens ansökan om särskilt bidrag om 250 000 kronor. 

Sammanfattning av ärendet
Saltsjöbadens Golfklubb (SGK) driver tillsammans med Saltsjöbadens IF (SIF) en 
konstsnöanläggning på SGK:s golfbana. De har under vintrarna tillhandahållit ett 
konstsnöspår som både allmänhet och föreningsliv kunnat nyttja för längdskidåkning.

För att det banklån som krävdes för investeringskostnaden skulle beviljas gick Nacka 
kommun in som borgenär. Föreningarna bildade tillsammans ett aktiebolag 
(Skidbolaget) för att sköta driften av anläggningen. SIF beviljades senare ett driftsbidrag 
om 250 000 kronor per år under en treårsperiod för driften av konstsnöanläggningen. SIF 
har även ett ytterligare ekonomiskt stöd enligt en överenskommelse för spårdragning 
som är uppdelat på en fast och en rörlig del. Maxbeloppet för detta bidrag är 65 000 
kronor per år. 

SGK har nu inkommit med en ytterligare ansökan för driftkostnader av anläggningen. 
Orsaken till ansökan är att byggprojektet övertrasserade budget med cirka 1 miljon 
kronor samt uteblivna intäkter till följd av den milda vintern 2019-2020. 

Efter samtal med båda föreningarna har det framkommit att Skidbolaget hotas av 
konkurs till följd av den ansträngda ekonomin. De 250 000 kronorna SGK ansökt om för 
att undvika konkursen samt de bidrag/stöd SIF årligen erhåller för driftkostnader och 
spårdragning är sannolikt inte tillräckliga för att undvika en konkurs på sikt. 

Mot denna bakgrund föreslås att ansökan avslås. 

Ärendet
År 2015 beslutade kommunfullmäktige (KFKS 2015/581-045) att ingå i ett 
borgensåtagande om nio miljoner kronor för SIF och SGK i syfte möjliggöra 
uppförandet av ett vintersportcentrum i Saltsjöbaden. Cirka 5,5 miljoner lånades av 
banken och säkerhet lämnades i form av ett företagshypotek i SGK. 

På Saltsjöbadens golfbana finns numera en konstsnöspår för längdskidåkning vintertid. 
Drift och spårprepareringen sköts av SIF och SGK. Föreningarna bildade tillsammans ett 
aktiebolag (Skidbolaget) och har tillhandahållit ett konstsnöspår som både allmänhet och 
föreningsliv kunnat nyttja för längdskidåkning. 

Fritidsnämnden
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SIF beviljades senare ett driftsbidrag (FRN 2019/91) om 250 000 kronor per år under en 
treårsperiod för driften av konstsnöanläggningen. SIF har även beviljats ett ytterligare 
ekonomiskt stöd enligt en överenskommelse (FRN 2014/173) för spårdragning som är 
uppdelat på en fast och en rörlig del. Den fasta delen motsvarar 21 500 kronor/år och 
den rörliga delen motsvarar 275 kronor per arbetstimme, maxbeloppet för detta bidrag är 
65 000 kronor per år. 

SGK har nu (2020-02-10) inkommit med en ytterligare ansökan för driftkostnader av 
anläggningen. Anledningen till att en ytterligare ansökan har inkommit är att 
byggprojektet övertrasserade budget med cirka 1 miljon kronor samt uteblivna intäkter 
till följd av den milda vintern 2019-2020. 

Efter samtal med föreningarna har det framkommit att Skidbolaget nu hotas av konkurs 
till följd av den ansträngda ekonomin. De 250 000 kronorna SGK ansökt om för att 
undvika konkursen samt de bidrag/stöd SIF årligen erhåller för driftkostnader och 
spårdragning är enligt föreningarna sannolikt heller inte tillräckliga för att undvika en 
konkurs på sikt. 

Mot denna bakgrund föreslås att ansökan avslås.

Ekonomiska konsekvenser
Den återstående skulden till banken är 5 miljoner kronor. 
Vid ett avslag av ansökan om bidrag ökar risken att Skidbolaget går i konkurs. Då Nacka 
kommun är borgenär för banklånet blir sannolikt en ekonomisk konsekvens att den 
återstående skulden till banken, efter att konkursförvaltaren gjort sitt, tillfaller 
kommunen. 

Konsekvenser för barn
Ur friskvårdssynpunkt är längdskidåkning en bra träningsform som aktiverar många 
muskelgrupper, har låg skaderisk och samtidigt erbjuder utevistelse. Anläggningen 
underlättar och möjliggör skidåkning för såväl skidföreningar som den breda 
allmänheten. Av alla som nyttjar de skidspår som finns i kommunen så är det sannolikt 
inte mer än fem procent som är medlemmar i föreningarna, resten utgörs av allmänheten. 
Trots att anläggningen främst nyttjas av den breda allmänheten bedrivs barn- och 
ungdomsverksamhet på anläggningen. Om Skidbolaget går i konkurs och anläggningen 
försvinner påverkas barn- och ungdomsverksamheten negativt. 

Handlingar i ärendet
Bilaga 1 – Bidragsansökan från Saltsjöbadens GK

Cortina Lange Henrik Ivarsson
Enhetschef Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten Kultur- och fritidsenheten
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